

„Nowa Reforma“ wychodzi codziennie, z wyjątkiem Niedzieli i Świąt uroczystych.

Table with subscription rates: Prenumerata wynosi: rocznie, półrocznie, kwartalnie, miesięcznie. Includes rates for Poland, Prussia, and other countries.

NOWA REFORMA

Prenumeratę przyjmują: zamiejscową: Administracja „Nowej Reformy“ i wszystkie urzędy pocztowe; miejscową: Administracja „Nowej Reformy“... Magazyn nowości F. A. Grigara i Główna...

Od Redakcyi.

Wczorajszy numer naszego pisma został przez c. k. Prokuratorę państwa skonfiskowany z powodu wstępnego artykułu o stanowisku rządu wobec parlamentu. Wydajemy przeto numer podwójny powtarzając z wczorajszego, co dla nieprzerwania toku spraw konieczne.

Mowa pośła Edwarda Gregra w ogólnej rozprawie budżetowej na posiedzeniu austriackiej Izby poselskiej z d. 17 bm.

Ja i moi przyjaciele polityczni głosować będziemy przeciw budżetowi, nie jakobyśmy chcieli odjąć państwu środki do dalszego prowadzenia spraw państwowych. Nie jest to naszym zamiarem, a wobec tego, iż jesteśmy tak nieliczni, nie jest możliwym, żebyśmy spowodowali upadek wniosków budżetowych.

lująca konstytucyję zmienić w duchu autonomicznym. Pod tym względem naród czeski głęboko się zawiódł — zamiast bowiem oczekiwanego rozszerzenia kompetencji sejmowi nastąpiło stałe ograniczenie i samorządu. Sejm czeski, który nigdy w wojnie i pokoju rozstrzygał, spadł na stanowisko leniejszej rady powiatowej lub ankiety rządowej.

Mowca przechodzi do kwestyi równouprawnienia narodowości. Twierdzi, że hr. Taaffe wprawdzie nie wstąpił na dawną drogę germanizacji, ale obrał bardziej niebezpieczną drogę „powolnego, tajemnego, chronicznego zatrucia“.

tego nie jest kwintesencją wszelkiej mądrości politycznej, to go konfiskują — jeżeli dziennik powątpiewa o tem, że nasz minister oświaty jest najgenialniejszym ministrem oświaty, jaki kiedykolwiek na świecie ministeryjalnej zasiadał, ulega konfiskacji! Każdy żołnierz policyjny, każdy urzędnik gminny ma być dla prasy jakimś noli me tangere.

Mowca przechodzi do kwestyi równouprawnienia narodowości. Twierdzi, że hr. Taaffe wprawdzie nie wstąpił na dawną drogę germanizacji, ale obrał bardziej niebezpieczną drogę „powolnego, tajemnego, chronicznego zatrucia“.

mat ten został już dostatecznie omówiony w dziennikach! Mowca przytacza następnie liczne przykłady zakazanych zgromadzeń i rozwiązanych stowarzyszeń i przechodzi do ustaw wyjątkowych.

Dotknawszy następnie niektórych spraw budżetowych i ekonomicznych, przy czym oświadczył, iż świetny obraz skarbu państwa, przez ministra skarbu rozwinięty, jest ułudą, za którą kryje się nędza ludności — kończy mowca jak następuje: Przeciw programowi rządowemu, rozwiniętemu w mowie tronowej z r. 1879, nie podnosimy opozycji.

Układy Watykanu z Rosją.

W sprawie układów Watykanu z Rosją zamieszcza „Czas“ komunikat z Bzumu, oczywiście z urzędowego watykańskiego źródła. Komunikat ten ma uspokoić dotychczasowe polskie co do układów, wywołanych dotychczasowemi o tych układach doniesieniami.

„Nie wchodzić bynajmniej w genę owoch alarmujących pogłosek, jakie powstały z powodu związanych niedawno układów między Stolicą Apostolską a cesarskim rządem rosyjskim; nie tając, iż istotnie owe pogłoski miały w znacznej części źródło swe w mylnym identyfikowaniu tego, co o przygotowywaniu fałszywie czy prawdziwie z wpływowych (influency) sfer w Wiedniu do wiadomości szerszego ogółu przynikało (transpirant) — z skłonnościami i usposobieniami decydujących kół Watykanu; — należy przedewszystkiem stwierdzić, iż obecnie sprawa pomienionych układów spoczęła wyłącznie w rękach Ojca św. i że wszystko, co poza

Rzeczem w kwestyi tej mówiono, projektowano lub podsuwano, miało raczej próby dziennikarskie niż stanowczy autoryzowany charakter. Pojmując też z całą wyrozumiałością drażliwość, z jaką społeczeństwo polskie owe wieści przyjmowało, tłumacząc ją żarliwością starodawnego do wiary katolickiej przywiązania, należy jednak społeczeństwu temu winnować, iż nie dając się zachwiać nietylko w swej miłości, ale w zaufaniu w mądrość oraz roztropność Bożą Namiestnika Chrystusowego, całą swą nadzieję w Nim położyło.

„Sprawy Kościoła katolickiego w Bosisi, bardziej może niż innych krajów, pochłaniają całą przerażającą baczność Ojca św. już chociażby dlatego, iż z natury swej niezmiernie skomplikowane, nastrożają trudności, niedające się ująć w zwyczajny tryb dyplomatyczny. Więcej też, niż wszelkie inne, leżą one na sercu Leonowi XIII, a przystępując On do nich, świadom doskonale również dobrze dzisiejszego stanu rzeczy, jak i niebezpieczeństw przyszłości.

„Niech więc społeczeństwo polskie, w uczuciach wierności i zaufania do Stolicy Apostolskiej zawsze przodująca, oczekuje z zupełną wiarą i spokojem dalszego ciągu świeżo rozpoczętych układów, pewna, że albo owa alarmująca pogłoska wkrótce zupełnie ustąpi, lub gdyby w dalszym ciągu trwały, tocząc się w Bzynie akcja dyplomatyczna mylności ich i przedwczesność najdobitniej niebawem okaże.“

Z Koła polskiego.

Od sekretarjatu Koła poselskiego polskiego w Wiedniu otrzymujemy następujące urzędowe sprawozdanie:

Na posiedzeniu Koła posłów polskich w dniu 13 kwietnia r. b. wieczór toczyły się rozprawy nad pierwszym wnioskiem komisji specjalnej Koła co do zaprojektowanej ustawy opodatkowania wódki. Wniosek ten brzmi:

„Kolo polskie uważa system ryczałtowy (Pauschalsystem) opodatkowania za najodpowiedniejszy dla górzalni rolniczych. Należy więc przedewszystkiem starać się o zachowanie istniejącego prawa wyboru dla górzalni rolniczej pomiędzy podatkiem państwowym lub podatkiem od produktu. Gdyby zachowanie tego prawa wyboru nie dało się utrzymać, Kolo polskie zgadza się na zasadę podatku konsumcyjnego, jedynie pod warunkiem, gdyby w przedłożeniu rządowemu wprowadzone zostały zmiany wyrażone w następujących wnioskach komisji.“

Bożwinę się bardzo długie rozprawy nad tym pierwszym wnioskiem komisji i nad równocześnie postawionym przez p. Alfonsa Czajkowskiego następującym wnioskiem: „Poleca się polskiem członkom komisji górzelnianej obronę prawa wyboru dla górzalni rolniczych, między ograniczonym ryczałtem a podatkiem konsumcyjnym, na okres przejściowy.“

CUDZA ŻONA.

Opowiadanie spisane przez NAGODĘ.

Miała dziwny sposób grania: gdy przyszła na nią kolej pociągnięcia, nie zastanawiała się nigdy ani chwili, śmiejąc się i żartując posuwała niby nie dbając pierwszą lepszą figurę, a jednak każde po ciągnięciu było tak trafne, że ja, który jeszcze z czytelnik akademickiej wyniosłem sławę dobrego szachisty, wcale nie żartem bronić się jej musiałem. A mimo to nieraz z długiej i zaciętej walki wychodziłem pokonany. Prawda i to, że nie o dziwidzycielski po Napoleonie umiejętności robienia kilku rzeczy naraz, przywilejem był grać w uroczystym skupieniu ducha, więc wesołe szachobitanie Wandy stanowiło dla mnie dystrakcję. Nieraz nawet spostrzegłem się, że urok tej do wciśniętej i oryginalnej rozmowy pochłania moją uwagę do tego stopnia, że zapominam o mojej zasachowanej damie i popełniam błąd za błędem, którychby się powstydzili początkujący nowicyusz.

rzucił takie łatwe i niezastudzone zwycięstwo, ale szachistki widocznie nie wdają się w takie subtelne różnice, — kobiety zawsze i wszędzie lubią zwyciężać: à tout prix.

— O, nie... to jest... trochę... głowa mnie boli... Zdaje mi się, że musiałam się znużyć, bo już przeszło trzy godziny gram w szachy.

chwili prawie przymkniętych oczu. W ich głębi pewnie musiało się odbijać cierpienie... może cicha skarga wstrzymana została na ustach, bo ich kąciki drgały lekko, jakby się z nich gwałtem wyrwało jakieś słowo, czy westchnienie.

— Co pani jest? — zapytałam zdziwiony. — O, nie... to jest... trochę... głowa mnie boli... Zdaje mi się, że musiałam się znużyć, bo już przeszło trzy godziny gram w szachy.

ale, jeżeli pani chciała pozbyć się mnie i partii szachów, to tak łatwo było uczynić to jednym słowem, bez narażania się na trud udawania choroby i wyprowadzania mnie w pole...

— Ależ pan się myli! doprawdy, pan mnie całkiem fałszywie zrozumiał; niech się pan nie gniewa o zart niestosowny może, ale który nie miał być wcale żłostliwym!

kręjąc, bo wiem wszystko lepiej od ciebie, nie wywiedzisz mnie w pole.

— A gdzieżbyś się obracał? — odparłem ze spokojem człowieka mającego czyste sumienie. — Jak zwykle, chodzę do biura, jem w restauracji, odbywam spacer...







Magazyn towarów bławatnych i konfekcyj damskich I. SOBOLEWSKIEGO w Krakowie otrzymał i poleca w wielkim wyborze Nowości wiosenne na suknie, paletociki, okrycia i płaszczyki. Towary wyborowe — Ceny bardzo umiarkowane. — Próbkę na żądanie opłatnie.

Wandy Jastrzębiec Taniewskiej zmarłej d. 13 kwietnia b. r. odbędzie się we czwartek d. 19 kwietnia o godzinie 9 rano MSZA ŚWIĘTA w Kolegium św. Piotra, zaś w dniu 20 b. m. o godzinie 10 rano Nabożeństwo żałobne w kościele OO. Kapucynów, na które pozostały ojciec z rodziną i bąbką Znajomych, Przyjaciół i Szan. Publiczność zaprasza.

Zawiadomienie. Zawiadamiam wszystkich wierzycieli pani Emilii Kowalskiej, że żadnych długów przez nią zaciągniętych płacić więcej nie będę, również zobowiązań żadnych p. Stanisławowi Kowalskiemu nie dawałem. Interesowni zechcą się zgłosić z dalszymi prewentyjami wprost do Mniszowa, Królestwo Polskie. R. Stuchórski.

Pożyczek hipotecznych bądź nowych, bądź konwersyjnych, na dobra i domy z podatkami domowo-egziszowym, z wyłączeniem na domy i grunta miejskie, małych miast i na grunta rustykatne, a za opłatą 5 1/2% od 100 wraz z umorzeniem, w półroczu z dotu płatnych ratach — udziela Bank austro-węgierski w 4% listach zast. na lat 50, przyzwalając na życie stron i na krócej trwający plan umorzenia. Odnosne listy zastawne wypłaca ten sam bank stromop. po kursie obecnym 99 zlr. 45 ct. za zlr. 100.

Julian Topolnicki, emeryt, urzędnik Banku austro-węgierskiego we Lwowie, ulica Pańska, L. 13. Lwów, 14 kwietnia 1888 r.

Dla P. T. Przemysłowców i Kupców. L. Ringler, Wiedeń, I., Liebiggasse, 4, 596 1 37 hurtowny handel farb ziemnych i olejnych, lakierów, pokostów i przetworów chemicznych. Export i import gabiek wszelkich gatunków, import i fabryka kordów. — Cenniki na żądanie opłatnie. Korespondencja polska. Masy i lakiery do zapuszczania podłogi.

Magazyn Mów Aleksandry Zamoykiej Sukienice, L. 19, poleca na sezon letni wielki wybór kapeluszy damskich, piór strusich i fantazyjnych, oraz kwiatów paryskich po cenach bardzo przystępnych. Magazyn przyjmuje obstatunki na suknie damskie. Sznurówki paryskie w wielkim wyborze. Modele paryskie.

Najpiękniejsze i słynne w świecie Goździki Klatowskie (Klatauer Chor Nelken) odznaczające się swoim wielkim, bujnym i pstrym kwiatem, które łatwo dają się hodować i w żądnym ogrodzie lub oknie nie powinno ich brakować. Szeregowej rozwinięte tego roku kwiaty (z pewnością) poleca 100 sztuk 15 zlr., 50 sztuk zlr. 9.50, 25 sztuk zlr. 5.05, 12 sztuk zlr. 2.50, 100 sztuk bez opisu 6 zlr. Następnie wielki wybór róż, pelargonij wszelkiego gatunku, fukcyj, georginij itd. Katalogi darmo. Józef Walter, specyjalny hodowca Goździków w Klattau (Czechy).

ZAKŁAD KRAWIECKI Adama Lipczyńskiego Kraków, A-B, L. 45, poleca świeży transport towarów krajowych i zagranicznych. Zamówienia wykonuje na czas oznaczony jak najpункtualniej. Gotowe suknie zawsze w zapasie.

FABRYKA LIN KONOPNYCH I DRUCIANYCH wszelkich wyrobów powroźniczych Karola Wałkowińskiego w Krakowie poleca liny przewozowe z drutu styryjskiego wraz z przyrządami, liny transmissyjne z podolskich ruskich lub Manilla konopi, które według najnowszego systemu są w młynach używane zamiast pasów. — Zaplatanie i skrócenie takowych przez mego montura jest uskuteczniane. Fabryka dostarcza: pasów do maszyn, węży do sikawek, wiader do ognia, przyrządów do gimnastyki i pływania, uprzęży dla koni i t. p.

Główna wygrana 500.000 marek. Ogłoszenie szczęścia. Wygrane poręcza państwo. Zaproszenie do udziału w wygranych na wielkiej loteryi przez państwo Hamburg poręczonej. 9 milionów 160.290 marek z pewnością wygranymi być muszą. Wygrane tej bogatej loteryi pieniężnej, która według planu tylko 95.500 losów obejmuje, są następujące, a mianowicie: Największa wygrana jest w pomysłym wypadku 500.000 marek.

Samuel Heckscher senr., Banquier und Wechsel-Comptoir in HAMBURG. 649 1 4

C. K. UPRAWILEJOWANA FABRYKA BIELIZNY M. Beyera i Spółki Sukienice Nr. 13-14 w Krakowie naprzeciw kościoła N. P. Maryi. poleca swój wielki skład bielizny dla Panów, Dam i dzieci, zrobionej z najlepszego gatunku płótna i szirtingu; także wielki skład płótna, bielizny stołowej, ręczników, chustek do nosa i szirtingu w każdej jakości, po nadzwyczajnie niskich cenach. Cennik: Kołnierzyki męskie i damskie w doskonałym gatunku za 1/2 tuzina zlr. 1.20 do 2.50. Mankiety męskie i dam. za 6 par zlr. 1.80 do 2.50. Tuzina lnianych chustek do nosa et. 90, 1.20, 1.40, 1.70 do 4 zlr.

Sukna dobre gatunki bardzo tania, Materyj uniwersalnych Jedyne skład gwarantowanych czysto wełnianych towarów modnych. Wzory do obejrzenia przesyła opłatnie. — Bogate zbiory próbek dla panów majstrów krawieckich nieopłatnie. Fabryczny skład „zum weissen Lamm“ w Bernie (Morawa).

Królowa Wód gorzkich VICTORIA najdrowsza i najobfitsza z wszystkich wód gorzkich Budy. W swoim składniku przez żadną inną zastąpić się nie daje. — Cznana i najlepiej polecana w chorobach brzusznych, congestiach, żołądek i wyrzutach skórnych, szczególnie w słabościach kobiecych, przez Profesora Radęę dworu Braun-Fernwald, Duček, Bamberger, profesora Auspitz, Radeę zdrowia Lorinser i t. p. Z najświeższego napełniania co tydzień sprowadzona jest do nabycia we wszystkich aptekach i składach Galicyi.

Kotły parowe. 9 kotłów rurowych systemu Dupuis, każdy o 120 mtr. paleniska (5 kotłów było cztery miesiące, 4 przez trzy kampanie w użyciu), budowy Krackhardta w Pilźnie, na 5 atmosfer ciśnienia. — Kocioł górny jest 9.300 m. długoi. 1.250 mm. diametr. Dwa dolne, każdy po 6.200 mm długoi, 0.63 m. diametr. W dolnej części górnego kotła umieszczone stojące kocioł rurowy ma 2.220 m. wysokości, 1.850 mm. średnicy i 96 sztuk rur po 83 mm. średnicy. Bliszej wiadomości udzielają: Is. Schmidl w Bernie, Max Goldmann w Pradze.

Fabryka ubiorów męskich i dzieciennych Helmana Kohna i Synów z wiednia. Na sezon wiosenny i letni. zapatrzyła swoje filie w wielki wybór ubrań męskich i dzieciennych jako: Zarzutki letnie od 9.50 do 35 zlr., ubrania marynarskie od 14 do 28 zlr., pikowe kamizelki od 2 do 4-50 zlr., spodnie od 3 do 10 zlr., czarne salopony ubrania i frakowe od 25 do 42 zlr. Płaszcz deszczowych najnowszego fasonu i tak zwanych „Mentysków“, jako też szalówkę w wielki wybór. Ubrania dziecięce po najniższych cenach. Filia: w Krakowie, ulica Grodzka, Nr. 9, 1. w Łodzi, ulica Teatralna, 1. w Czarniowcach, Rynek główny, w Bielsku (Bielsk), w Pilźnie (Czechy). O taskawie względy Szan. Publiczności i listy odebrać u nasza Heilmann Kohn i Synowie, ulica Grodzka, Nr. 9, 1. piętro. Aby uniknąć pomyłek uprasza się zapamiętać nazwisko firmy i numer domu, w którym się magazyn znajduje.

Ogrodnik rutynowany z Prus, z doświadczeniem, lat 40, szuka posady zaraz na stół lub ordynary. Majątek potrzebny jest do kupna, przeważnie lasowy, dostępny dla komunikacyi, w cenie do 100.000 zlr. Kapitał 2000 zlr. na i hipotece po kasie oszczędności na realność w Krakowie, na 7%, jest zaraz potrzebny. Oferty przyjmują Agencya L. Krasuskiego, Kraków, Plac Szczepański, 8.

SYRUP wapniowo-żelazowy aptekarza Henryka Blumenfelda we Lwowie. Syrup ten, łatwo asymulujący się z krwią, est wypróbowanym środkiem dla osób cierpiących na pierś, tuberkulę, w chronicznych katarach płuca, w niedokrewności i w skrofotach. Po chorobach wycieńczających ayrup ten również przynosi zbawienne skutki. Cena 1 zlr. 20 ct. Główny skład w aptece „Złotym słońcem“ Henryka Blumenfelda we Lwowie. Na żądanie wysła apteka Henryka Blumenfelda we Lwowie dokładny opis tego znakomitego środka, oraz wykaz świadczeń o skuteczności tegoż. 105 13 0

EKSTRAKT SŁODOWY wyrobu J. Trąboczyńskiego w Winiarach pod Kaliszem jako środek leczniczy w kaszlu i innych chorobach piersiowych, wypróbowany w awych skutkach przez lekarzy i chemików, na wystawach Przemysłowo-Rolniczej Warszawskiej i Krajowej Krakowskiej zaszczytny medalami, oraz na Wystawie Higienicznej w Warszawie listem pochwalnym. 18 35 0 Cena 60 centów. Dostać można we wszystkich aptekach

Woda chromowa według przepisu Dra Güntz, dyrektora kliniki prywatnej w Dreźnie. Woda ta mineralna, bardzo polecana przez wielu dyrektorów kliniki powszechnych, obiaruje jej lekarzom i aptekarzom jedyny uprzyw. fabrykant O. Lische, apteka pod czerwonym krzyżem i fabryka wód mineralnych w Plauen-Dresden, flaszka po 50 centów. 411 12 18 Zobacz książkę: „Die Chromwasserbehandlung der Syphilis. Eine neue Methode von Dr. Güntz in Dresden“, 2. il. Aufl. Arnoldische Buchhandlung, Leipzig. Główny skład dla Austro-Węgier w aptece Ferd. Schmidl w Ciepłoch Czechi.

Nasiona leśne ze zbiorów świeżych, 95% kiełkujące, sprzedaje Zarząd leśny w Lisowie poczta Biecz 538 15 30 sosny (pinus silvestris) 2 zlr. 30 c. kilo świerka (pinus pecea) 1 zlr. 30 c. kilo z opak. i przesyłką do poczty w miejscu.

Kamienica dwupiętrowa o trzech oknach, L. 6, ulica Krótka, na Kleparzu, do sprzedania. 5914 6 Wiadomość tamże na I piętrze.

Ważne dla pp. Studentów. Garnuszek mleka gorącego z bułką 4 cent., kromka chleba z masłem 3 cent., szklanka kawy białej 5 c., szklanka herbaty z rumem, śmietanką lub winem 5 c. Gazety krajowe i bilard. Ulica Mikołajska, 12, na dole. Uprasza się o liczne odwiedziny. Usługa szybka i zrzeczna. 581 3 3

Mieszkanie frontowe złożone z 3 pokoi, przedpokoju i kuchni, zupełnie odnowione, widne, suche, jest zaraz lub od maja przy ulicy dolnych Młynów (obok ul. Krupniczej), 9, dom narożny, do wynajęcia. 625 3 6

Prawdziwy tyfus, szkarlatyna, „kotwicy“ Cierpiącym na podagrę i reumatyzm poleca się prawdziwy Pain-Expeller „kotwicy“, jako bardzo skutecznego środka domowego. Do nabycia prowie we wszystkich aptekach i

Grochu i wyki do siewu, około 60 m., jest na sprzedaż w dobrach Górka poczta Szczerzowa, po cenie groch zlr. 5.50, wyka 8 zlr. za 100 kilo loco Szczerzowa. 592 2 3 Myszki i szarypy niszczy się najsukuteczniej przez specjalną truciznę dla tychże. Do nabycia w aptece Henryka Blumenfelda we Lwowie. Cena 25 i 50 ct. 95 12

Table with 3 columns: Koszule męskie, Sukna na zarzutki, Kaftaniczki. Includes items like Koszule dla robotników, Kalesony, Czapki pluszowe, Szkarpetki, Szyfon, Kaftaniki, Koszule damskie, Sukno Kammgarn, Koszule męskie, Jersey kaftaniki letnie, Chustki fularowe, Chustki do nosa.

Piękność, świeżość i delikatność cery otrzymuje się po użyciu HELIANTYNY. Heliantyna jest najdoskonalszym środkiem do upięszczenia twarzy, wywiera skutki prawdziwie zadziwiające, wygładza naskórek i zmarszczki, przez co pięć staje się nadzwyczaj białą i delikatną, usuwa plamy wątrobiane, żółtość twarzy, skóra nabiera kolor młodości i świeżości. Cena 1 zlr. 50 centów. J. IHNATOWICZA Magistra farmacyi, chemika sądowego, Właściciela fabryki perfum i mydeł toaletowych we Lwowie ulica Kopernika, liczb. 3, w Krakowie Suk ennek, liczb. 20, w Czarniowcach Rynek, liczb. 2.

WILHELM FENZ w Krakowie Rynek główny, l. 9 poleca taskawym względem Szanownej Publiczności swój Skład towarów Galanterijnych

Norymberskich Tapety, dekoracyjne, sztukaterie, Story i ochraniacze z waty do okien. Ceraty na stoły, meble i podłogi. Maszyny do szycia z najpiękniejszych fabryk. PERFUMERYE krajowe i zagraniczne. Rozpylacze i wody do odświeżania powietrza. Biżuterie paryskie i Dżety angielskie i francuskie. Bronzy, Porcelana i Majoliki w ogromnym wyborze. Necessairy, Portemonnais i Albumy. Kalosze, płaszcze i wszelkie wyroby gumowe. Lalki, Zabawki dziecięce i froeblovskie, Gry towarzyskie i ogrodowe. Gabki, Laski, Grzebień, Szczotki, Gorsoty i kaftaniki trykotowe, Ponczochy, Skarpetki i Ręczniki jedwabne, wełn. i z fil d'Esosse. Prawdziwa Woda kolofńska i angielska. Crème, poudre i mydło Simon. Czapeczki, kaftanicy i powojniki dla małych dzieci. HERBATA w wyborowym gatunku. Bawełna Hausschild biała i niebieska, igły i nici maszynowe. Włóczki na trzmiły i nagrobki.

WIELKI SKŁAD GUKÓW wszelkiego rodzaju, Bawełna, Nici, Mignardisy, Filo, Fil d'Alsace, Włóczki, Wełny Filozof i wszystkie potrzeby krawieckie. Naprawia i nawleka Wachlarze. Podjeżmie się tapetowania i dekorowania mieszkań. Przyjmuję maszyny do szycia do reperacyi. Obstatunki zamiejscowe odwrotnie nie licząc opakowania. 15 28 0

